jccit. Sed,Iicet super iis omnibusfuissclhinc inrie
coram dictis jiidicibttslitigiUum,et archipresbyier
qiifpobjetemt se nssererelprobalurum,nihif tameu

ex ipsisprobare curavil infra semestre lempus in

noslris litteris comprehcnsuiti.Quo iransacio,posl
duos menses prasenliam pratliciortim judicuir,
adiens ailegavil pradicti episcopi concessioneiti

ipso jure viribus caruisse, cum non consiarctml
hoc inlervenisse consensttm prcsbyteri eeclesi»

aemoratse, qui requirendusnon inimcriioftierni,
cumex bocei prajudicium pararetur. Unde,cum

super his et aliis partos non desinerent nllcrcari,

jutliccsdc consiliopcrilorumvosel partem aiteram

P cum negoliosufficienlerinstructo ad sedemaposro-
licam reniiserunt. Partibus iiaque propterhoe nu-

pcr in nostra praesenliaconslitiuis, ciun archipre-

sbylersupradicla, qnseconlrainslrumeiilitmobjece-
ral, coram nobis eiiam iterasscl, arijiciensnihiio-

minus quodpradicla concessioper cpiscoputnahs-

que presbyleri parochialis assensu erat invalida

judicantia, pnrs veslrn inter coelcra sie respondil,
qtiod super iis quse arcliipreshyter conrrainstru-
rneiHumobjecerat noneral ulteriusatidienrius,cum
illa nequaqttamprobaveril infra iempus prafinitum
a nobis. Sed et iliud pars veslra frivolumreputahal
quodde consensupresbyteri, qui noninterveneiat,
arcliipresbylerultimo inlroduxit, ciimnonprnbaudi
opiscopi concessioneminvalidain sed reprobandi

D solummodoiiislrtimeiUtimfacullas ei dudtimfueiit
reservaia ; maxime cum infm prataxali lemporis
spalium lioc proponerenon curarii. IJis igilur ct
nliis quffiutr.iqtiepars proposuiiinlelleclis, tiefra-

trtim noslrorum consilio sentenliam pradiclorum
judicmnapprobanlcs,arcliipreshylertimsoepediclum
super niedielale omnitim. proveiHuumecclesise
Sancli Jacohiannualim monaslerioveslroreddenda

sentenlialiier diiximuscondeinnandiim.Nulli ergo,

ctc, hancpaginamnostra diffinitioiiisinfringere,eic.

Si quisaulcm, etc, usqueincursurum.

DalumLaterani, xm Kal. Januarii, pontifieatus
nostri annodKodecimo.
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CXLVHl. A

DECANOATREBATENSI.

Respondelurad cjus Consutta.

(Laterani, NonusJanuarii.)

Cum qnidam preshyleri Arrebatensis ecclesise

aiiario miiiislranles,orarium utriqttehumeroimpo-

iieurio, iiludsupra peclus in modumcrucis dispo-

ttanl, publiceproponenies quod qui aliter portant

illud, excommunicalionissunt vinculoinnodali, et

laiii ihidemqtiam in nonnullisecclesiis in modum

crucis orariuni a prcsbyleris minime praparelur ,

quid'iu hac divcrsiiatelenendumsil a nohislua de-

votio reqtiisivit. Snper quo devolioni tuaetaliler

riuximttsrespondenduniquod, licet invenialur in

concilioBracarensi ut sacerdosde uno eodetnqueJJ
orario cervicempariier et ulrumque humerumpre-

niens, signum crucis in suo peclore praparet, si

quis auiem aliler egerit, excommunicationidebiioe

sit subjectus, qttia lamenjttxla EcclesiseRomanse

eonsueiudinemaliter observalur, lam Iiocqtiamiilo

modopotest orarium a preshyteris absaue omni

culpadisponi(94).
Datum Laterani, Non. Januarii, anno duode-

cimo.

CXLIX.

CAPITULOTULLENSI.

Deelectioneepiscopu

(Latcrani, NonasJanuarii.)

(95)lmpetirodudiim(Mahero)quondamvestroepi-

scoposuper dilapidatiouealqueperjurioel superco ^

etiain quod suspensusproponebatur divina ofiicia

ceiebrassea GaufridoTullensi archidiaconocorain

nobis, venerabilibusfratribus nostrisCabilonensiet
Catalaunensiepiscopisel diieclofiliopriori Clareval-
lensisubceiia formacommisimuscausamipsam(90)
atiestaiionesquasdampost litem in nostra prasen
lia super pradiclis ariieuiis legitime contestaiam

receplas eisdetn iransmittciHes inclusas. Corani

quibuspostmodumparlibus •constituiis, iidemju-
dices demuin lara atleslaliones ipsas quam
alias ab urraque parle receplas ab eis solemni-

ler publicarunl; et licet ambaepartes a judicibtis
requisiisese velle in lesliumpersonas objicerere-

spondisseni,lesres lamen.aliquosconira testespro- j-
ductos inducere neglexerunl, aliercatione inter

ipsosexorta utra illarumprius tesles producere te-
nerelur. Undeoumsuperhocinlerlocutoriamposlu-
lareni, j'udiceseidein supersedeiites negoiio, illud
ad nos inslructum cum utriusqueparlis atleslatio-
nibus remiseruiH.Cuinque propter hoc nuper lam

magister Ponciusprocuraiorepiscopiquam pradi-
clusarcbidiaconusad nostramprasenliamaccessiV
sent, quanquamprocttrator ipse dilatibnem ad re-

probandoslestes ctun inslanlia postulasset, qtiia
tamen episcopuscoramj'udicibusmemoraiis id fa-
cere «egiexeraisaepinsrequisiius,el per testcsipsius

Afidesfiebatnon nuniniacontra ipsum,petiiioiiiejus-
demprocuraiorisnonduxitnusanriuenritini.Aliesta-

tionibusergodiligeuterinspeciis, inlellexinuis su-

pradicla, supcr quibtis(ieminliatusfuernl episcopus
meiiipratus,suflicieiilissiincfuisse probala, Unrie

venerabilisfraler nosler Hugolinus,Osliensis epi-

Ecopus,juxiaRomanoanioretnEcclesieenohiset fra-

tribus nostris in audiiorio rcsidentihus, euiiidcm

episcopuniper sentenliamab EcclesiaTtillensipror-
sus ainovii,dantlovobis liheram facultalcm aliuin

eligendi. Quocirca prasentium vobis attclorilate
inarulainusquatenus convcnientesin iiniini, saneti

Spiritus gratia invocata, personam idoneam, quos
prodessevelit poiiusquam praesse, ae lanto con-

grualoneri el honori.eiigatisvobiscanonice in pa-
storem. Alioquinvenerahili frairi nostro Caialau-

nensi episcopoel dileciisliliisde Insula Cislercien-
sis et Flabonimontis Pramonslralensi ordinum

abbatibusTullensidioecesisnoslris damuslitieris in
mandatisul nisi infraqnindecimdiespost eommo-
niiionemvobis ab eis faclam mandalum nosirum
exseeulifucriiis pcr vos ipsos, ipsi vobisaucloritaie
nostra sublaio cujuslibet appellalionis obslactilo

personamidoneaminepiscopumpraferreprocurent,
contradictores, si quosinvenerint, vel rebellesper
censuram ecclesiasiicapjconipcscemio.

DalumLaterani, Non.Januarii, pontificalus no-;
stri anno duodecitno.

CL.

C CATALAUNENSIEPISCOPO,ET DEINSULACISTEBCIENSIS
ETFLABONIMONTISPR^JiONSTRATEN^ISORDINUMAB-
BATIBUSTLXLENSISDIOECESIS.

Ejusdemargumeniicumsttpertore.
(Laierani,Nonas Januaiii.)

Impelilo dudum... quondamTuilensi episcopo,'
elc, ul in alia, usquecoram nobis,lihi, frater Cala-

launensis, et venerabili fralrl nostro Cabiioncnsi

episcopis ac diiectofilio priori Clarevallensi sub
ceria forma commisimuseausam ipsam, atiesta-
lionesquasdam.elc.wsijKeprorsusamovit,dandodi-
leciisfiliiscapituloTuliensiliberamfacullaiemalium

eiigendi.Quareper nostras litteras eisdemdediinus

inpraceplisutco:!veiiieiuesinunum,etc, ulinalia,

j) usque honori, eliganl sibi canonice in pastorem.
Qnocircadiscreiionivestra per aposlolica scripta
raandamusqualenus nisi ipsi infra quindecimdies

poslcommoiiilionemeis faclama vobis niandatum
nostrumexsccuti fuerint per seipsos,voseis aucto-
ritate noslra sublatocujuslibetappellationis obsta-

i culopersonamidoneampraferre incpiscopumpro-
curelis, conlradictores,si quos invenerilis, vel re-

f belles per censuram ecclesiasticam compescentlo.
Quodsi non omnes, etc, lu, fralcr episcope,ctiiu

i eornm aliero ea nilnlominusexseqtiaris.
Datum Laterani, Non. Januarii, anno dtiode-

i cimo.

(84)Concil.Bracar. m, c. 4.
(85)VideRicher. tih. m«chron. Senon. cap. 1.

PATROL.CCXVI.

(9G)Videsupra lib. v, episl. 13.

Q
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CLI. A

JUDICIBUS,CONSULIBUS,ET UN1VF.RSOPOPULOBENE-
VENTANO.

Eis confirmalurrcmissiofidantiarum.
(Laterani, ii Idus Januarii.)

Solelaniiucre sedes apostolicapiis votisetlione-
sris petcnlitiniprecibus favorembenevolumimper-
liri. Cum igilttr imperalor Henricus, dum raiione
riara niemoriseConslaniioereginseSiciliaeconjugis
suse regnum Siciliseohlineret, tam vobis quam Ec-
clesiis et personisecclesiasiiciscivitalis prastario-
nesquasdam,qutcfidantiae(97) vulgariterappellan-
tur, remiseril, slatuendo ul possessionibusoninibus

quseproptercessationemearum occupatse fuerani

resrilutis, pascua vobishahere ac csedua incirfere

ligna Iiceretfn stto demanio per dietam dimidiam~

in eireuitu Bcnevenii,el charissiniusinChrisiofilius
nosier Frederieus Siciliserex illustris, pradicli pa-
irissui vcsiigiisiniiaerendo,eademvobis nuper du-
xcrit concedenda,prout in auiheiuicis exinde con-
fectis plenius conlineiur, nos vesrris precibus
jiclinati concessionemijisam, siculpie ac provide
fncla esl, auclorilale aposlolica confirmamuset

praseniis scripii palrocinio communimus. Nulli

ergo, etc, hancpaginam noslra confirmalionis in-

fringerevel ei, elc, usque incursurum.

DalntnLalerani, u Idus Januarii, ponlificalusno-

stri anno duodecimo.

CLII.

NARBONESSIET ARELATENSIARCUIEPISCOPIS./

DenegotiocomilisTolosani.

(Lalerani.)
Veniensad praesentinmnostram nobilis vir R.

Tolosanuscomessua nobis exposuit questione se

super processuiegalorum noslrorum multipliciier

aggravatum, et licet honsememorisemagister Milo

nolarius noster gravia mandala eidem injunxerit

(98), illa lamen pro magna parte se asserii imple-

visse,ad hocquarumdainEcclesiartiintesliinoniales

liiieras exbibendoin quibus contiiiebalurexpresse

quodeisdemsalisfeeeral competenier, adjiciensse

pararuniad ea qusenondum impleveral suflicienler

implenda. Unde a nobis suppliciler poslulavit ul

super fidecalbolica, de qua dtidum, licer injuste,

liabilusest suspeclus, indicla sibi purgalione legi- 1

linia, in noslra prasentia ipsum purgari ac demum

sua sibi caslra resliiui faceremus,ne sub praslilse
cauiionisobtenlu in perpetuumilla deiineri conlin-

gai in ejusprajudicium et gravamen. Qttamvisau-

lemjuxla obligalionisabco prastilaeformamcasira

cadem asserantur ad jus et poieslalem Romanoe

Ecclesisedevolula, cum multaex iis quaesibi fue-

ranl injunctanon curaveril adimplere, quia tamen

non decel Ecclesiamcutn alienajactura dilari, nos

eumdemconiilemaposlolica benignitate iractanles,

A oe frarrum nosrrorumconsilio ita duxiiinis provf-
dendum,ut propter hoc a prariictomm caslrorum

jure comes ipse non decidat, nec ei. obstei quod

quosdam subditorumsuoruma j"ureac serviiio et

debilo fidelitatisabsoivilsi ea quse iiijunctafuerant

ivonimplerel,dumtameri adhucdevolus adimpleat

quaeinjuncla sibi essenoscuntur : cui ex eoquoque
cttravimusulililer providerequod tcrram siiam il-

kesamfecimusconservariabexerciluCbrislianoipii
aa'expugnandumliaerelicosde mandalonoslro pro-
ccssii, etper eumdemadversariiejus pene peniltis
sutil desirucii. Quiavero inter caeierascausas quop.
ad aposlolicaesedis magisterium referuntur, in ill.i

esl cumsubtilioriexaniineac matiirioriprovidenlia

procedendumin qua de aiiiculis agitur fidei Chri-
" slianoe,legatisnostrisduxirousinjungeitdumui infra

tres menses,poslqunmliileras nostras receperinl,
iu compeienlilocoarchiepiscoporum,episcoporum,
alibalum, priorum, baronum, mililum et aliormn

eliamquorumprasenliamiioveriniopporlunain(99),
concilio convocalo, si anie comjiletumconcilium

conlra prafalum comiiem, quem interim ea quae

injunciasibi snnl pracipimus adimplcre, super de-

yialionefideioiihodoxaeac nece sanclae memoriae
Pelri de Caslronovotuiic aposlolicsesedis legati le-

gilimus apparuerit accusaior (100), ipsi, audilis

ulrinqueproposilis,usqnead senteniisediflhiitionem

procedant, el remillcnles ad nos causam suflicien-

lerinslruclam, prafiganl panibus tenninum coni-

Q pelentem quo nosiro se conspeclui reprasenrent
senreiuiamreceprura : quodsi accusaror non ap-

paruerit contra eumsiiper articulis anledictis(lOl),

ipsi consilio prudenli deliherent cum qualibus et

qualileridem comeslegitintedebealse purgare, ut

ubiotia esi ejus infamiamoriatur; el si purgalionis
formamab fpsiscumconciliiapprobalioneprovisam
diciuscomesduxeril acceplandam, ipsi eam indi-

caul eidem: in qua si forie defecerit, iidem,prafa-
tis casirisin sua potesialereieniis, nobisrei seriem

intiroareprocurenl, idipsuni facluri si forsan ex

hujusmodiformaindicendsesibi purgalionis quern-
lur injttsle sibi inimineregravanien, et in ulroquo
casuaposiolicseresponsionisoraculum exspeeietur;

quod si iegiliinese purgaveril, sicut ab ipsis rece-

D peril in mandaiis,ipsi eum virum caibolicum pu-
blicenuntienl, el super dicli legaii necepenilus in-

nocenlem, supradicla caslra plenarie restiiuenies

eidem cum ca quse sibi mandaia fuerunt ab ipso
fiicrintadiinpleta;recepla lamensuperohservaiione

pacis, ad qtinmse in perpetuumohligavil,alia ido-

neacatuione; provisoprudenier ne propier mali-
liosaset frivolasquaesiionesmandnti nostri valeat

exseculioimpediri.
DatumLalerani, (102) ponlificalusnoslri anno

duodecimo.

(97)Videglossnr.Dnfresnii.
(98)Videsuprnpng. 546.
(99)Virit».lib. xvi, epist. 59.
(100)Yidelib. xi, epist. 26 el scqq.

(101)Yideliisl, Albig.cap. 59.1
(102) Deeslin hocloco adnotatio diei quo data

esl hsecepistola.Verumex epislolaCLXVHIvidelttr
possecolligiislamdalam fuisse vm Kal.Febiuarii.
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CLIII. A

EPISCOPOREGF.NSI, ET MAGISTROTUEDISIOMNUKNSI
CANONICO.

Supereodem.
Veniensad praseiiliamnoslramnobilisvir R. To-

iosanuscomessua nobisexposuirquesrionesesupei-
processu vesrro et aliorum legatorum noslrornm

mulliplicileraggravatum, el licet honse memorise

magislerMilonolariusnoster, elc, usqueCidelChri-

stianrc, volumuset inandamusul inTraires menses

posi susceplionemprasentium, elc, usquequorum
prasentiam noveritisopporiunam, cencilid convo-

cato, elc, «I in alia tisqueaccusator, vos audilis

urrinque proposiris,elc, usquead senlenlioecalcu-
lum procedalis, el remitlenlesad noscausarnsuffi-
cienler insrrucram, prafigatis partibus lerminum"

competenlem, elc, usque arliculis aiuetliclis,vos

prudenlideiiherelisconsiliocuin quaiibuset quali-
ter idemcomcs,eic, usqueaccepiandam,vos ipsam
indicaiis eidem : in qua si forle defecerit, vos,

prafaiis castris in veslra poteslate reienlis, nobis
rei seriem inlimelis, eic, ul in alia in eumdemfere
modumusquemattdali nosiri valeat, exseculio im-

pediri. Quodsi non omnes, elc, duo veslrnmsuli
lato cujuslibetcontradiclionis cl appellalionis ob-
slaculoea, elc

CLIV.

NOBILIVIROR. COMITITOLOSANO.

DeclaranlurquidamariiculimandalorumMilonis.

(105) Super quibusdammandalorumaiiiculis libi Q
a bonse memorisemagisiro Milonenotario nosiro
lunc apostolicoesedislegatofactorumapudquosdam
diibitarioiiesuboria, lua devolio postulavit a nohis

qtii sinl dicendihserelicimanifesii. Super quo libi
duximusrespondenduiniliosin hoccasu iiitelligen-
dos manifestos hserelicosqui contra fidem catho-

licam publiceprariicanl, aui profilentttrseu defen-
dunt errorem, vel qui coram pralalis suis convicli

suni vel confessiaut ab eis sentenlialiler condem-
naii super haereticapravirare, qtiorumbonapropria

confiscenlur,et ipsi juxta sanctioneslegitimaspu-
nianlttr.Praterea cnm pedagia,guidagiael salna-
rias tibi legatusinlerdixerit memoraius,aucrorilate

prascntium duximus declaranduniilla esse peria-

gia, salnarias,et guidagiainlerdicta quse non ap- E

parcnr imperatorum vel regum anle Lateranense

coiiciliumlargilioneconcessa,vel ex aniiqua c«n-
sueiudinea lemporecttjus non exslal menioria in-

iroducla.Rursum cum ab eodem-inmandalis acce-

peris ut de le conquerentibussecundum suum vel
allerius legaii seujudicisordinarii vel eliam dele-

gaii arbitrium juslitiam exhiberes, hoc lalitcr in-

lelligeiulumesse censemus,ut in omnicausa quse
ralione personarum vel rerum ad ccclesiasticum
forum periinei, ac supcr universiscnpilulis qttoe

A pro pace servanda perjamdiclum legatum siaiula

sutit, velaticiorilate apostolicastaluenda, item vi-

duis, pnpillis,orphanis et personis miserabilibus

lonearisin ecclesiaslieojttdicioiespondere.Yolumus

insitper ut ab ecclesiiset domihusreligiosis alber-

garias vel procurationesnuliaienusexigas, sicut in

mandalisdiguoscerisrecepisse: quas tu eliam libe-
ralitare propria remisisli. Ilem cum incaslellatas
ccclesiasad arbitrium dicecesanorumepiscoporum
diruereac servare, si quas ipsi servandasduxerini,
lenearis, volumus ut circa baroneset niililesalios

qui aliquas incastellalasecclesiasdeiinent censura

similisobservetur. Praterea ciimIegatisnostris per
alias Iitleras duxeritnus inj'ungendumul, posiqtiam
universa compieverisquae in eisdemiitieris sunt

B expressa,.sttperobservalionepacis, ad quamin per-
peluumohservandamdignoscerisobligatus,idoneam

recipiant caulionem, eisdem etiam inj'ungemusut
secundum modum et sialum luum lalem a le cau-
tionem recipiant qualemab aliis magnatibusel ba-
ronibusjuxla modumet siaium suumduxerint exi-

gendara.
DalumLalerani (104).

CLV.
Cum nobilis vir R. Tolosanus comes adversus

quosdam injurialores suos, qui lunc temporiscum
excommunicaiioniseral vinculoinnodalusei damna

gravia inlulerunt,suam disponatprosequiralionem,
prasenlium vobis aucloriiale mandamusquaienus

P eumdein agenlcm vel reconvenientem eiiam per
seipsumvelprocuratoremsuumIibere admiilarisin
causis quarumad vos speclat examen.

DalumLalerani, eic
CLVI.

ClSTERCIENSlABBATIAPOSTOLlCjESEDISLEGATO.
VtabsotvatcivesTolosanosa censuris.

(Laicrani.)
Lilteras luas paterna benignitate recepimus,et

quaeconiinebaniur in eis inlelleximus diligenier.
Cum autenrfomniaDeiopera ipsumbcnedicerenos

adnioneanl,ex his qttse ad honorem nominis sui
novilerest per luam sollicitudinemoperatus, bene-

diccre, laudare, ac superexallare debemus cum-

dem, insianiix luae Iaboremcl laboris iiiStanliam
D quam in exslirpailone pravilalis hsereiicseac re-

formalionefralernsepacis haclenus habuisli dignis
in eo laudibuscommendanles,qui per magnammi-
sericordiamsuam fecirut tanlus lahor nequaquam
infrucluosusexisterel, quinimofruclum,non solum
trieesimumaul sexagesimum,verum etiam cente-
simumreporlarel,reposita'tihicoronajustilise.quam
reddet in illa die Dominusjuslus judex. Scimus

equidem el veraciler confucmur quodea quae iu

bnjtispielatisopere lu fecisli, lua specialiier hOna

suiil;quoe vero collegaiorum rcligio seu devoiio

(103) Cnp.Superquibusdmn,.e verbor. signific.
Vitle Processusnegoiii Raymundi, cnp. 1, supra.

(10lj ln hoclocodeesi adnoiaiiodieiquorititaesl
li;ceepistola.Sedcumea cjusdein ferme tenorissit

cmne.pistolaCLXIX,illa vero nata sil x KaL Fe-
hruarii, probabileestisiam quoqueeodemtliefuisse
scriptam.
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signaiorura peregit, bona lua sunt communiter et.

ipsorum,eo quodper graliaepraevenientisel subse-

quenlis ausilium iniliormn tuorum rcmulaloribus

ipse quicceperastri-buislisanctseconseculioniseffe-

clum. Specialilerauiemeoquserecolendsememorioe

magisterMilonotariusnoster egit, manifestissimum
luaeperhibent testimoniumsanctirali: qui cum iia

in Ecclesioecausa el proficiendoprocesserit et pro-
cedendoprofecerilutper hoc nullalenusambigamus

plaettisseDomino vias ej'us, luatn non diffiieniur

ipsius opera sapienliam,uipoie qtti ad ea viamsibi

apernisli el subniinistrasti doctrinam.Quapropler

exemploboni navigaloris, qui cuin stibilo guber-
naculis desliluilur quibus navicula regebalur, ad

omniaquoepoiest regiminis argumenta confugii,
tibi est solliciteprovidendumul subilo quasi casu

boni rcginiiiiisadminiculodestiiulus, navim inter

iinmineniia ciroumquaquenaufragia sub luo regi-
mine flucluaiUemila satagas per anchoramprovi-
denliseluseregere, ne Dominicasmercesin ipsapo-
silas pelagipossil fremilusabsorbere,considerando

prodenlerquod cum aliquem de ferentibus simul

pondttsdeficere snb ipso contigerit, socius bonus

siaiim, ne fascis corrual, humerum sutiin foiiius

ipsisuffigit,et lota plerumque fabrica, quse diver-

sis columnisregilur, una cadente,per aliamsuslen-

latur. Cuniergoj'am tolum sedificiisancti pondus,

qttodsuper incceplionistuae fundameniisexcrevit,
tibi quasi columnss unicoe iiinilalur, eoque per
alterius subiraclionem nuianle rttirisetimor immi-

ncai, nisi humerus tuus ei fortiter se suffigal,dis-

cretionemruamrogamusaiientiuset monemus,per

aposlolicatibi scripta in remissionempcccaminum

injungcntes quarenus caute provisoquod res esl in

arliculo lali sila ut, si necessariacautela non adsii,

parta meluamus amitiere, ne dum quocrerealia

confidamus, poslposilis aliis luis occuparionibus

universisquibusper alios intciulere poteris oppor-

tune, ad ioca legalionis luoesine dilationequaliber

personalirer revertaris, et negoiiumpacisac fidei

libi commissum una cum venerabiii fratre noslro

Regeusi episcopoapostolicaesedis iegalo studeas,

sicul Dominus libi dederit, efficaciterproraovere.

Cseierum,licel nobilemvirum R. comilemTolosa-

num ad sedem aposiolicamaccedeutein ac onnii- 1

modasatisfaciionepromissaveniamhumiliierposiu-
ianiem curavcrimus honorare, illud laroen quod

impeiravit a nohis dalaesttper hoc ei liltera te po-
terunt edocere.Qnia vcro catuelamquamdudumin

reconcilialioneipsius per prafatum nolariumadhi-

buimus,ei nunc eiiam necessariam esse putamus,
diieclo filiomagislroThedisio clerico ei faniiliari

quondam aniedicli roagistri,co quod instruciusest

de negotio,ci a multis ac honis ei laudabilelesli-

moitium perbibeiur quod ferventizeloTctardenti

animoidemnegotiumsemulalur.solliciiudiiicmsuper
hoc duximiisinjungendam;non ulique quod ei le-

AgaiionisoIEciumcommitiamus(105),cuni, fisi l.-iu-
dala sit salis ipsius bonitas,nobislamenperexpe-
rientiam non sit noia, sed ul lanquam delegnlus
quod eidem injungimus exsequalur; anie oninia
ei in omnihus observaloul ptorsus in verbo vcl

opere non procedatnisi quemadmolumei tti dicta-

verisprocedendum,sedinproponendisgerat se velui

organum, ei iti disponendisse tibi exhibeat inslru-?
nientum, in hamo sngacitatis tuse posilus quasi
esca,ut per eampiscemcapiasfluctuanlem,etii taa-

quamsaiuberrimam luse piscalionisabhotrenti do-
ctrinam quodam prudenli mansuerudinisartificio
severilaiisferrutn necessaiiumest abscondi,quale-
nus exemplodicentis Aposioli: Cum essemastutus,
dolo vos cepi (II Cor. xn), per htijusmodisancli

B doli capiaiur aslutiam, et more Ianguidi,cui mili-

gat amor medici poiionis horrorem, per alterius
manumpaiieniitis tuam aecipiatmedicinsm.Pra-
terea nolumus te Ialere qtiod nuntii Tolqsanoium
civium ad noslram praseniiam accedenlcs,super
iispro quibus censuramecclesinsiicamincurreruin
satisfactionemnobis onmimednm obtulere, quam-
pluriummagnorumviroium lilieias exbibendopro
ipsis rogaiuramet ctwnipsis ut absolutionisbencfi-
cium eis impenderedignaiemur. Unde volumusei
mandaniusul, secundtiinquod in aliis liileris con-
tinetur expressum,necessariacautionerecepla, laia
in eos seiileiuia relaxetur, et iujuncte eis quod
secundumDeumvidebitur expedirc,si forsaii illud

_,neglexerint observare, non solum in prioremsen-
lentiamreducanlur, verumetinni vehenieiiiitisonus

lemporalisoppressionisinducattir in ipsos.
Daium Laterani, poniificaiusnosiii anno duode-

cimo.

CLVIL

ILLUSTRIEUSREGIBUSETPRINCIPIBUSETUNIVERSISDEI
FIDELIBUSREGNODACI4SClUCUMrOSITISCATUOLICAJI
SERVANTIBUSUNITATEM.

RexDaniwsuscipilursubprolectionesedisapostolicw.
(Laterani,111Kal.Februarii.)

(106)QuantospecialiusregnumDaci*ad Romanse
Ecclesisenosciiurjurisdiclionemspeclare, lanlo ad
conservationeraejus propensiori studio debemus

D intendere; quia non immerito mulia rejirehensione

digni exislerevideremur,si quodesl juris Romanoe

Ecclcsiaepaleremur imminui vel iurbari. Inde esi

quod ad exemplar felicis recordalionis Alexaitdrt

papoepradecessoris nostri sub interminationeana-
ihcmalisdistrictiusinhihemus,ne quis prascriptum
regnuminvadere vel lurbare prasumat, aut j'ura
charissitni in Cbrislofilii noslri illusiris Danorum